Rua Senador Daniel Krieger,1342- Tel. 55 3363-1375 – Fax 55 3363-1239
camaracmv@viacom.com.br – CEP 97880-000 – São Nicolau -RS

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE SÃO NICOLAU

TERMO ADITIVO E PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO NICOLAU, pessoa Jurídica de direito público interno,
com sede à Rua Senador Daniel Krieger n° 1342 na cidade de São Nicolau/RS, inscrito no CNPJ
sob o nº 91.555.052/0001-80, neste ato representado pelo Presidente da Câmara de
Vereadores, Sr. Rubens Figueiredo Vargas, CPF sob o N° 524.997.150-49 doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro a empresa ABASE SISTEMAS E SOLUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 93.088.649/0001-97, com sede na Rua Rio Grande, n° 55 - Planalto,

Três de Maio - RS, 98910-00, neste ato representado por seu diretor, Sr. ILDO CORSO,
portador do CPF sob o nª 246.996.830-53, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Deliberam firmar o presente TERMO ADITIVO E PRORROGAÇÃO DE
PRAZO de contrato particular de Locação de Software e Prestação de Serviço de Suporte
Técnico.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente TERMO ADITIVO E PRORROGAÇÃO DE CONTRATO, Pelo prazo
de 12 meses, iniciando em 15 de junho de 2023,

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica eleito o Foro da Comarca do município de São Luiz Gonzaga/RS, para
qualquer procedimento relacionado com o cumprimento do presente TERMO ADITIVO.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado assinam o presente

TERMO ADITIVO em duas vias, de igual teor, pelas partes contratantes para que surta seus

jurídicos e legais efeitos.

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de São Nicolau- RS. 15 junho de 2023.

________________________________   _____________________________
RUBENS FIGUEIREDO VARGAS               ILDO CORSO
Presidente da Câmara de Vereadores   ABASE SISTEMAS E SOLUÇÕES LTDA
Contratante.                                                     Contratada.

ILDO
CORSO:2469968
3053

Assinado de forma digital por
ILDO CORSO:24699683053
Dados: 2023.06.20 15:44:56
-03'00'

RUBENS
FIGUEIREDO DE
VARGAS:52499715
049

Assinado de forma digital
por RUBENS FIGUEIREDO
DE VARGAS:52499715049
Dados: 2023.06.20
16:25:49 -03'00'